
www.lesnims.cz

MEZINÁRODNÍ DEN LESNÍCH ŠKOLEK

Zasej semínka roZmanitosti, hoď semínkoulí!
Už jste slyšeli o seedbombs? Určitě ano, ale pustili jste se už do jejich výroby  

Pojďme společně vystřelit do světa poselství o rozmanitosti!  
Hoďme koulí a tam, kde předtím byla pustina, začne něco klíčit a růst. A co tak tyto semínkoule někomu darovat? 

Proč vyrábět semínkoule? 
•  Protože se u jejich výroby budete skvěle bavit!
•  Protože je dost prázdných míst, kde nic neroste a mohlo by. 
•  Protože rozmanitosti v přírodě stále ubývá.

Ať už je chceme nazývat seedbombs nebo semínkoule, pusťme se do jejich výroby co nejdříve:

 Vyberte semínka
 Rozhodněte se, jaká semínka použijete. Ideální je použít semínka hlubokokořenících 
trvalek nebo letniček. Dejte si pozor na to, aby rostlinky byly doma v našich krajích. Můžete použít 
semínka kopru, máku, měsíčku, lichořeřišnice, ale i slunečnice.

 nachystejte ingredience
 Budete potřebovat jíl a zeminu obohacenou o kompost. Jíl zajistí, že bude koule držet pohromadě 
a také ji ochrání před nenechavými ptáky. Kompost semínkům zajistí výživu.

 netřepat, promíchat
 Ideální poměr se blíží třem hrstem jílu, pěti hrstem půdy s kompostem a jedné hrsti semen.  
Pak už stačí jen přidat vodu a vytvořit tvárnou hmotu, ze které je možné uválet kuličku. 

 koulejte s kamarády
 Čím víc vás na válení bude, tím větší úrodu semínkoulí budete mít. Pusťte se do toho a za chvíli budete 
mít kuliček, kam jen oko dohlédne. Seedbombs musí pořádně proschnout, aby semena předčasně 
nevyklíčila. K tomu účelu se dobře osvědčila plata od vajíček. Umístěte do nich hotové koule.

 tři dVa jedna, pal!
 Připravte se na útok! Neunikne žádné místečko, kde by mohlo něco vyrůst.  
Koule můžete házet rovnou na zem, do záhonů i truhlíků. Zalévat netřeba, počkají  
si na vláhu samy. Země bude díky vám zelenější, pestřejší a rozmanitější. 

u vás ve školce?

1.

2.

3.

4.

5.


